1 Januari 2021  15,217,304  (24,140,000)  (1,004,142)  (9,926,838) 1 January 2021
 Arus kas  1,977,971  12,095,000  364,591  14,437,562 Cash flows
 Penyesuaian valuta asing  (62,920)  660,000  -  597,080 Foreign exchange adjustment

 Utang bersih   Net debt as at
 30 Juni 2021  17,132,355  (11,385,000)  (639,551)  5,107,804 30 June 2021

32. REKLASIFIKASI LAPORAN KEUANGAN 32. RECLASSIFICATION OF FINANCIAL
STATEMENTS

Akun tertentu pada laporan keuangan untuk tahun
yang berakhir tanggal 30 Juni 2020 telah
direklasifikasi untuk menyesuaikan dengan
penyajian laporan keuangan untuk tahun yang
berakhir 30 Juni 2021. Rincian akun yang
direklasifikasi adalah sebagai berikut:

Certain accounts in the financial statements for the
year ended 30 June 2020 have been reclassified
to conform with the presentation of the financial
statements for the year ended
30 June 2021. The detail of accounts being
reclassified are as follows:

 30 Juni/June 2020

Dilaporkan
sebelumnya/
As reported
previously

Reklasifikasi/
Reclassification

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassification

Laporan laba rugi dan penghasilan   Statement of profit or loss and other
 komprehensif lain   comprehensive income

Penjualan bersih  46,595,942  (871,537)  45,724,405 Net sales
Beban pokok penjualan  (45,285,621)  (107,184)  (45,392,805) Cost of sales
Beban penjualan  (3,039,345)  871,537  (2,167,808) Selling expenses
Lain-lain, bersih  185,018  107,184  292,202 Others, net

PT GOODYEAR INDONESIA Tbk

Halaman - 5/48 - Schedule

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
30 JUNI 2021 DAN 31 DESEMBER 2020
(Dinyatakan dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
30 JUNE 2021 AND 31 DECEMBER 2020

(Expressed in US Dollar, unless otherwise stated)

33. DAMPAK PANDEMI COVID-19  33. IMPACT OF COVID-19 PANDEMIC

Sehubungan dengan perkembangan pandemi
COVID-19, Perusahaan telah melakukan penilaian
atas dampak pandemi COVID-19 terhadap
rencana operasi dan bisnis Perusahaan. Efek
yang dirasakan oleh Perusahaan merupakan
faktor eksternal yang khususnya terkait dengan